
hanit® RECHTECKPALISADE 
Technisches Datenblatt

hanit®-Palisaden sind die erste Wahl bei Planung und Realisierung von öffentlichen und privaten Bauvorhaben, sowohl bei Neubauten als auch bei Sa-
nierungs- und Modernisierungsarbeiten. Aufgrund ihres spezifischen Gewichts ist die hanit®-Palisade ca. 65 % leichter als vergleichbare Produkte aus 
Beton. Neben den Ersparnissen beim Transport ergeben sich hieraus auch beim Verbau Vorteile. Insbesondere im unzugänglichen Gelände können 
hanit®-Palisaden auch ohne schweres Gerät eingebaut werden.

»  Material: 	 Recyclingkunststoff

»  Materialklasse:	 hanit 1

»  Oberfläche:	 Strukturiert, gemasert

»  Ausführung:	 Gefaste Kopfseite
		  Hohlprofil

»  Farben:	 12 x 16 cm - Grau, Braun, Schwarz
		  16 x 24 cm - Grau, Braun

»  Vorteile:	 Geringes Gewicht (ca. 2/3 leichter als Beton) 
		  Zusätzlicher Gewichtsvorteil durch Hohlprofil
		  Einfacher Einbau
		  Geringe Transportkosten 
		  Witterungsbeständig 
		  Durchgefärbt 
		  Keine Wasseraufnahme, keine Verrottung
		  Splitterfrei, daher geringe Verletzungsgefahr
		   

		  	

Eigenschaften

Oberflächenstruktur

Grau Braun
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Legende: 
B = Breite; T = Tiefe; L = Länge
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B

gefaster Palisadenkopf

Hohlprofil
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Technische Daten
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 hanit® Rechteckpalisaden

»  Einbauempfehlung Palisaden

»  Allgemeine Materialkennwerte

»  Ausschreibungstexte

»  Allgemeine Verarbeitungshinweise

Weiterführende Dokumente auf www.hanit.de:

Direkter Weg zum Download- 
bereich unserer Website. Einfach 
QR-Code scannen & los geht´s!
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Gewicht/St. 
(kg)

Abmessung/Pal. 
(LxBxH in cm)

Gewicht/Pal.* 
(kg)
465

420

460

120 x 83 x 95

120 x 80 x 86

120 x 80 x 95

4,4

6,6

8,7

VE 
(St./Pal.)

100

60
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565

525

545

120 x 100 x 95

120 x 85 x 111

123 x 82 x 111

10,8

8,9

13,0

50

56

40

530 120 x 82 x 11118,0 28

650 120 x 101 x 11122,3 28

585 126 x 80 x 11128,0 20

690 152 x 80 x 11133,3 20

Achtung: 
Nicht alle Abmessungen sind zur Hang-
befestigung vorgesehen. Lassen Sie sich 
im Zweifelsfall beraten.

Bedarfsübersicht

Setzlänge  
(cm)
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(pro m)
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Kurvenbau mit hanit® Rechteckpalisaden

* inkl. Verpackung

Egal ob Treppen, Ecken oder Kurven –  
hanit® Rechteckpalisaden ermöglichen Ihnen 
individuelle Gestaltungsmöglichkeiten. Lassen 
Sie Ihren Ideen freien Lauf! 


